
CASE: CIRKUS SUMMARUM 
Fokusområder: 
• I kan samarbejde om at løse en tværfaglig og kreativ opgave. 
• I kan finde på en aktivitet, hvor der er plads til forskelle. 
• I kan kommunikere og fortælle om jeres aktivitet på fornuftigvis. 

HVAD ER CIRKUS SUMMARUM 
OG MUSKELSVINDFONDEN? 

Hvert år bliver Cirkus Summarum arrangeret af Muskelsvindfonden. Muskelsvindfonden 
står også for at afvikle endagsmusikfestivalen Grøn Koncert rundt om i landet hver som-
mer. Muskelsvindfonden er en patientforening for personer med muskelsvind. 

Cirkus Summarum er en cirkusforestilling med de kendte karakterer fra DR Ramasjang. 
Siden cirkusset startede i 2009, har nogle af karaktererne været Bruno, Bamse, Rosa, 
Oda Omvendt, Motor Mille, Hr. Skæg, Onkel Reje og mange flere. Hvert år bliver forestil-
lingen vist på Tangkrogen i Aarhus og Harrestrup Ådal i Ballerup.  

Henover sommeren kommer der 90.000 besøgende for at se forestillingen og opleve stemnin-
gen på den store forplads. På forpladsen kan man lege og opleve rigtig mange forskellige ting. 

De besøgene er børn og voksne. Nogle har muskelsvind og kommer i kørestole sammen 
med deres familier. Andre vil gerne støtte sagen og have en sjov cirkusoplevelse. Forplad-
sens aktiviteter bruges oftest af børn, også dem i kørestol.  



OPGAVE 1: SKATTEJAGTEN 
Inden forestillingen går i gang, inviteres alle gæsterne til at komme og være med til de mange 
sjove og spændende aktiviteter, der foregår på forpladsen. Forpladsen er et stort område, der 
ligger op og ned ad cirkusteltet. På pladsen kan man lege med nogle af de mange forskellige 
aktiviteter. Mange af gæsterne ankommer i kørestol, og derfor er det også vigtigt, at der er 
nogle aktiviteter til dem, eller aktiviteter som man kan deltage i siddende. Aktiviteterne er til-
gængelige for alle børn, uanset om de har et handicap eller ej. I Cirkus Summarum kalder de 
det for ”plads til forskelle”. 

En af aktiviteterne er en skattejagt rundt på forpladsen. Når børnene kommer ind, får de udle-
veret et skattekort, der leder dem rundt på pladsen. Posterne er ubemandede og nogle, som 
børnene kan besøge med og uden deres forældre. 

I kan se et eksempel på tidligere års skattekort herunder. 

Det er nu jeres opgave at opfinde en sjov aktivitet, som kan indgå i skattejagten rundt på 
forpladsen. Det skal ikke være en bemandet aktivitet, så det skal være noget, som kan 
fungere ubemandet. I kan inddrage en af figurerne fra forestillingen. 

Aktiviteten skal være til børn i alderen 3-8 år. 

”Plads til forskelle” skal være tænkt ind i jeres aktivitet, så tænk over, hvordan jeres akti-
vitet også kan henvende sig til fx kørestolebrugere.  

I bliver bedømt på: 
• hvor godt I beskriver aktiviteten. 
• at jeres beskrivelse af aktiviteten er nem at forstå.  
• hvor godt I beskriver hvordan ”Plads til forskelle” er tænkt ind i aktiviteten. 
• hvor godt I beskriver hvordan aktiviteten henvender sig til 3-8 årige.
 
 



OPGAVE 2: DE RØDE NÆSER 

Cirkus Summarum vil gerne have børnene til at deltage i skattejagten, da det er med til at give 
dem en sjov oplevelse, samtidig med at det aflaster nogle af de andre aktiviteter på forpladsen. 
Når børnene har færdiggjort skattejagten, skal der være en præmie til dem. Tidligere har bør-
nene fået en rød klovnenæse, som de kan få med hjem. Det er vigtigt, at præmien er en ting, 
som de kan få med hjem, lege med igen og igen og ikke kun bliver brugt én gang.  

Jeres opgave er at komme med et bud på, hvad der kan være næste års præmie.  

Det er vigtigt at præmien: 
• kan være et minde om besøget. 
• nemt kan udleveres til børnene og tage med hjem. 
• lever op til ”plads til forskelle”. 

I bliver bedømt på, hvor godt I argumenterer for jeres valg og beslutninger.  



BILAG

 

Kan du hjælpe os med at finde dem? 
Gå på jagt efter de 5 ting på skattekortet og find ud af, 

hvilke farver de har. Alle tingene gemmer sig på cirkuspladsen!
Når du har fundet alle farverne, må du skrabe feltet nederst på kortet. 

Under feltet gemmer der sig en ledetråd til, hvor du finder skatten.

Åh nej! 
Regnbuens farver 

er forsvundet 

Jagten på regnbuens farver

Du finder skatten 
i det grønne hus for 
enden af regnbuen

Hvilken farve 
har den ting, 

du har fundet? 

Tegn en streg 
til den rigtige 

farve!


